
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci
Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)



Smluvní strany

Město Mohelnice

Sídlem:  U Brány 916/2, 789 85 

IČ:    

Zastoupené:  

Bankovní spojení: ČS a., pobočka Mohelnice, č. ú

(dále jen „Příjemce“)






Třeština

Sídlem:Třeština 10, 789 73 Úsov  

IČ:   

Zastoupené:František Laštů

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.:   

(dále jen „Partner“)
(dále společně jen „smluvní strany“)



Předmět a účel smlouvy

 Cílem smlouvy je navázání rozvojového partnerství mezi smluvními stranami scílem podpory

rozvoje cyklistické dopravy na území obou smluvních stran.
 Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace projektu „ – smíšená stezka

 – Třeština – Háj“ (dále jen „Projekt“) podávaného vrámci projektové žádosti
spočívajícího ve vybudování nové komunikace pro cyklisty a pěší mezi městem Mohelnicea obcí 
Třeština úk.ú. Libivá úTřeština

 Předmětem této smlouvy je úprava postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy aodpovědnosti, 
jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelů této smlouvy.

 Smluvní strany uzavřením této smlouvy deklarují svou vůli zapojit se do spolupráce při realizaci 
Projektu, a to za předpokladu získání finanční podpory od územních samospráv, orgánů veřejné 
rávytrukturálních fondů národních a Evropské unie.




Práva a povinnosti smluvních stran

 Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu následujícím způsobem:
 Příjemce bude žadatelem o 

 a Příjemce se zavazují, že do podání žádosti o dotacibudou na svém katastrálním 
území vlastníkpozemků dotčených stavbou budoucísmíšené stezky

 Příjemce se zavazuje zejména kzajištění těchto činností a znich vyplývajících povinností:
 řízení 



Stránka 



 zpracování projektovéžádosti vsoučinnosti s

 příprava projektové dokumentace vrámci Projektu součinnosti 


 získat do vlastnictví všechny pozemky v smíšené stezky 

společnosti Úsovsko a.s. a po nabytí do svého vlastnictví je vkatastrálním 
území Partnera odprodat Partnerovi za cenu 100 Kč/m

 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení vrámci Projektu,
 účast ve správních řízeních podle stavebního zákona týkajících se 

územního plánování a stavebního řádu, které jsou předmětem Projektu,
 podání Projektové žádosti na základě příslušné výzvy,
 komunikace a součinnost sPartnerem spočívající zejména vdodávání 

informací, organizování schůzek, vyhodnocování výstupů, projednávání 
změn a povinností, písemném upozornění Partnera o změnách 
ace nebo právního aktu o poskytnutí dotace,

 provádění publicity Projektu,
 uchovávání veškeré dokumentace týkající se Projektu podle podmínek 

stanovených právním aktem o poskytnutí dotace; touto činností Příjemce 
zaváže i své dodavatele vrámci Projektu,

 zpracovávání zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platby, 
 dodržování pravidel yplývajících z

a informování Partnera projektu o rozsahu této dokumentace,
 umožnění provedení kontrol všech dokladů a výstupů Projekt

poskytování součinnosti oprávněným osobám určeným vprogramové 
      a poskytování informací 
prováděných kontrolách Partnerov

 naplňování monitorovacích indikátorů Projektu.
 Partner se zavazuje zejména kzajištění těchto činností a znich vyplývajících povinností:

 polupráce a koordinace sPříjemcem při zajišeování činností podle čl. III
dst. 1 písm. a) a dalších činností souvisejících srealizací Projektu,

 oskytování informací souvisejících srealizací Projektu na žá

Příjemce,
 další nezbytná součinnost požadovaná Příjemcem dotace včetně 

poskytnutí nezbytných údajů pro podání Projektové žádosti na základě 
příslušné výzvy.





Další práva a povinnosti smluvních stran

 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost ksažení účelu této smlouvy a nesou plnou 
odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajících zčl. III. odst. 1. této 


 Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy druhé smluvní strany v

dosažením účelu této smlouvy.
 Smluvní strany se zavazují hradit po dobu udržitelnosti Projektu výdaje na provoz a údržbu 

ého majetku na svém katastrálním území. Smluvní strany berou na vědomí, že 



Stránka 



vybudovaný majetek bude minimálně po dobu udržitelnosti Projektu zařazen do majetku 
Příjemce. Po skončení udržitelnosti Projektu se smluvní strany zavazují uzavřít Smlouvu o 
vypořádání majetku, kterou dojde kmajetkovému vypořádání





 Smluvní strany se dohodlna preferované trase smíšené stezky, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. Trasu je možné měnit na základě dohody obou smluvních stran zejména na 
doporučení projektanta smíšené stezkynebo objektivních skutečností, které by znemožňovaly 






Financování Projektu

 Smluvní strany se dohodlna tomto finančním a majetkoprávním vypořádání vzhledem kdélce 
a náročnosti výstavby smíšené stezkyna jednotlivých katastrálních územích takto:

 Na veškerých výdajích Projektu se Partner bude podílet ve výši 400 Kč, a to ve 
dvou splátkách. První část ve výši 200.000 Kč bude uhrazena nejpozději do 
15.01.2024, druhá část ve výši 200.000 Kč bude uhrazena nejpozději do 
, a to na základě této smlouvy. Poskytnuté částky jsou považovány za 
poskytnutý transfer na Projekt. Ostatní výdaje uhradí Příje

 Pořízený majetek se zavede do vlastnictví smluvních stran podle skutečných 
nákladů na vybudování  katastrálním území Mohelnice a Libivá 

 ♣města Mohelnice, vkatastrálním území Třeština   

Třeština až po době udržitelno





Trvání smlouvy

 Smlouva se uzavírá na dobu určitouza podmínky získání dotace.
 případě nezískání dotace na stavbu budoucí smíšené stezky–Třeština–Háj

může kterákoliv smluvní strana od uzavřené smlouv





Ostatní ustanovení


 případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
 Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

písemnou formou, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

 Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Příjemce

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 


 O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Mohelnice dne , usnesením 
č. Třeština, usnesení č. 



Stránka 



 Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem.

 uva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Příjemce a Partner projektu obdrží po 
dvou vyhotoveních.

 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek ani 
pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí sní a na důkaz toho 
ní připojují vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 –výkres trasy smíšené stezky

Příjemce:         

       Třeštině







       František Laštůvka

         

    





František 

Laštůvka

Digitálně podepsal 

František Laštůvka 

Datum: 2023.03.14 

08:32:11 +01'00'

Ing. Pavel Kuba
Digitální podpis:
16.03.2023 08:38




